
 

Uchwała Nr XVI/194/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 25 stycznia 2016 r. 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ustrzyk Dolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 238 § 1 i art. 229 

pkt 3. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(tekst jedn. Dz. U. 2013 poz. 267 z późn. zm.) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych 

postanawia co następuje: 

 

 

§1 

 

Uznać skargę na Burmistrza Ustrzyk Dolnych złożoną do Rady Miejskiej w Ustrzykach 

Dolnych przez Pana xxxxxxxxxxxxxxx pismem z dnia 21 grudnia 2015 r. (data wpływu 

23 grudnia 2015 r.),  dotyczącą stosowania przepisów regulujących gospodarkę wodno 

-ściekową w miejscowości Grąziowa za b e z z a s a d n ą, z powodów wskazanych  

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XVI/194/16 

Rady Miejskiej  

w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 25 stycznia 2016 r. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Nr XVI/194/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 25 stycznia 2016 r. 

 
W dniu 23 grudnia 2015 r. do Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych wpłynęła 

skarga Pana xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx na Burmistrza Ustrzyk Dolnych z dnia 21 grudnia 

2015 r. dotycząca rygorystycznego i wybiórczego stosowania przepisów regulujących 

gospodarkę wodno-ściekową w miejscowości Grąziowa. 

Przewodniczący Rady w dniu 23 grudnia 2015 r. skierował w/w skargę do 

Komisji Rewizyjnej Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych celem 

wyjaśnienia. 

Komisja Rewizyjna w dniach 11 i 18 stycznia br. wysłuchała wyjaśnień 

Burmistrza i pracowników Urzędu Miejskiego w niniejszej sprawie. Ponadto na 

wniosek Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący skierował skargę do Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Ustrzykach Dolnych w celu 

ustosunkowania się do jej zarzutów. 

Komisja Rewizyjna w dniu 18 stycznia 2016 r. otrzymała stanowisko MPGK  

w Ustrzykach Dolnych w niniejszej sprawie. 

W wyniku postępowania wyjaśniającego ustalono, że zarzuty zawarte  

w skardze nie są zasadne. Burmistrz stosował przepisy ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 05.236.2008 ze zm.) oraz 

wykonywał uchwałę Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych Nr XV/132/11 z dnia  

1 grudnia 2011 roku w sprawie ustalenia maksymalnych stawek za usuwanie  odpadów 

komunalnych  stałych  i  płynnych na terenie miasta i gminy Ustrzyki Dolne, która 

określa  stawki  za wywóz nieczystości na terenie gminy. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach w rozdziale trzecim określającym obowiązki właścicieli nieruchomości,  

w art. 5 ust 1 pkt. 3a, 3b do takich zalicza „gromadzenie nieczystości ciekłych  

w zbiornikach bezodpływowych” oraz „pozbywanie się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny  

z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi”. Art. 6 ust. 1 tej ustawy nakłada na 



właścicielach nieruchomości obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt. 3b poprzez 

udokumentowanie w formie umowy korzystania z usług wykonanych przez gminną 

jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie zbiorników  bezodpływowych  

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna w tym zakresie uznała skargę za 

bezzasadną. 

 

Podpisy członków komisji: 

 

 

…………………………. 

…………………………. 

…………………………. 

…................................. 

 

 


